
Odpověď dle zákona č. 106/1999 Sb.  
 
Předmět žádosti:  
 
Předmětem žádosti ze dne 6. 2. 2022 byl požadavek na poskytnutí následujících 
informací: 

Sdělení, zda se úřad od 1. 1. 2018 zabýval přestupkem spočívajícím v 
neoprávněném poskytování služeb označovaných jako „psychoterapie“. Žádám 
tedy o poskytnutí informace o tom, zda úřad vedl přestupkové řízení s fyzickou 
nebo právnickou osobou, která měla poskytovat zdravotní služby označované 
jako psychoterapie bez oprávnění k poskytování zdravotních služeb. Jedná se o 
přestupky podle § 114 odst. 1 písm. a) a 115 odst. 1 písm. a) zákona č. 
372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve 
znění pozdějších předpisů.  

Typicky se může jednat o činnost živnostníků vykonávajících volnou či vázanou 
živnost, kteří své služby označují jako psychoterapie a sebe jako 
psychoterapeuti, ačkoliv nejsou zdravotníky.  

Pokud se úřad takovým přestupkem zabýval, tak žádám o sdělení informace v 
kolika případech tomu tak od 1. 1. 2018 bylo a žádám o poskytnutí případných 
anonymizovaných rozhodnutích o těchto přestupcích. 

Poskytnutá informace:  

V době od 1. 1. 2018 Odbor zdravotnictví nevedl správní řízení o přestupku 
poskytování zdravotních služeb „psychoterapie“ bez oprávnění k poskytování 
zdravotních služeb.   
 

Informaci zpracoval:  

Dne 10. 2. 2022, Mgr. Michal Novák, odbor majetkový, právní a správních činností, 
oddělení právní. 
 
Počet listů: 1                               
Počet příloh: 0   
Počet listů/svazků příloh: 0 


